ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số: 346 /GDĐT                                       Quận 9, ngày 10 tháng 5 năm 2016

	Về tăng cường thực hiện quy định bắt buộc đội mũ bảo hiểm đối với học sinh tiểu học năm học 2015-2016.

                            Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học.

Thực hiện văn bản số 1322/GDĐT-HSSV ngày 06 tháng 5 năm 2016 về tăng cường thực hiện quy định bắt buộc đội mũ bảo hiểm đối với học sinh tiểu học năm học 2015 – 2016;

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện quy định bắt buộc đội nón bảo hiểm đối với học sinh tiểu học ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện khi tham gia giao thông, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu học triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Triển khai tuần lễ cao điểm tăng cường giám sát việc thực hiện quy định bắt buộc đội mũ bảo hiểm đối với học sinh tiểu học khi tham gia giao thông:
- Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai và hướng dẫn các trường tiểu học trên địa bàn triển khai tuần lễ cao điểm thực hiện quy định bắt buộc đội mũ bảo hiểm đối với học sinh tiểu học khi tham gia giao thông từ ngày 10/5/2016 đến hết ngày 20/5/2016.

 - Đưa việc triển khai quy định của pháp luật về đội mũ bảo hiểm đối với học sinh là một trong những tiêu chí đánh giá thi đua các cơ sở giáo dục trên địa bàn trong năm học 2015-2016.

- Tổ chức phân công cán bộ kiểm tra, giám sát việc thực hiện của các đơn vị.
- Hướng dẫn đơn vị thực hiện các hoạt động truyền thông có hiệu quả đối với phụ huynh học sinh về việc đội mũ bảo hiểm cho con em khi tham gia giao thông.
- Rà soát việc thực hiện ký cam kết giữa phụ huynh học sinh và nhà trường trong việc chấp hành luật an toàn giao thông.
2. Chỉ đạo các trường tiểu học tuyên truyền, vận động phụ huynh và học sinh tham gia cuộc thi chụp ảnh trực tuyến “Đội mũ cho con, trọn tình cha mẹ” năm 2016.
Các đơn vị thực hiện báo cáo bằng văn bản kết quả thực hiện các nội dung trên gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Thầy Giang - TLTN), đồng thời gửi qua địa chỉ email: hagiang.gdq9@gmail.com  trước ngày 24/5/2016.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu học quan tâm, triển khai thực hiện theo đúng tinh thần chỉ đạo trên./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)
Nguyễn Văn Quí